ACTA N° 04

ACTA DE REVISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 00042-2024-SUNAT/3L0300

“SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL DESDE LAS SEDES DE
LAS DEPENDENCIAS DE SUNAT LORETO”

En la ciudad de lquitos, a los cinco (5) dias del mes de diciembre de 2024, se reunieron los miembros
del Comité de Seleccion, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn
Concurso Publico N° 00042-2024-SUNAT/3L0300 referente a la contratacion del “SERVICIO DE
NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL DESDE LAS SEDES DE LAS
DEPENDENCIAS DE SUNAT LORETQ”, conformado por las siguientes personas:

» Srta. Heidy Adriana Lazo Campos - Presidente
= Sr. Martin Orlando Aguilar Guzman - Primer Miembro
= Srta. Fulvia Katherine Guerrero Vasquez - Segundo Miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto por el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio
inicio a la sesién, informando que de conformidad con el articulo 55° del Reglamento de la Ley de

"Contrataciones del Estado, se registraron como participantes para el presente procedimiento las

siguientes empresas:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Iniciandose la sesion, se verifico en el Sistema Electréonico de Contrataciones del Estado - SEACE,

las empresas que se registraron como participantes en el procedimiento de seleccion, siendo las
siguientes:

i :O'Z":S‘é"' 20130277064 INTERSERVICE SR 00/11/2024 vatido 09/11/2024

2 Z‘:"’;ﬁ‘é"' 20488969952 * NEGOCIOS Y SERVICIOS POSTALES SAC 07/11/2024 valido 0771172024

3 :;‘:"’:32“ 20552588569 MACROPOST LOGISTICS S.A.C, 09/11/2024 vlido 09/11/2024
Proveedor

4 e 20600445881  IMPULSORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMPULSORES S.A.C. 27/11/2024 Vafido 27/11/2024

s :;:":;g“’ 20602364373  INTER LOGISTICS PERU S.A.C 2071072024 vatido 20/10/2024

6 :(::";:‘é‘” 20610342966 P & M LOGISTICA E.LR.L, 30/10/2024 Valido 30/10/2024

PRESENTACION DE OFERTA:
Dentro de la fecha prevista en el cronograma de las bases del procedimiento de seleccion, mediante
el SEACE se ha registrado las ofertas de los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convosante : SUPERINTENDENCIA NAGIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nomenclatura : CP-SW-42-2024-SUNAT{3L0300-1
Nra. de convocatoria 1
Objsto de contratacion : Serviclo
Descripeion del objeto SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL DESDE LAS SEDES DE LAS DEPENDENCIAS DE
SUNAT LORETO
B TR R ST
RUC/ Cddigo Nombre o Razonh Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE NGTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL DESDE LAS SEDES DE LAS DEPENDENCIAS DE SUNAT LORETO
20488963952 | NEGOCIOS ¥ SERVICIOS POSTALES SAG i 02/12/2024 | 19:52:26 | Electronico
20600445881 | IMPULSORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMPULSORES S.AC, | 02/12/2024 | 22:04:32 i Electronico




A continuacién el Comité de Seleccién procedié a verificar la presentacién de la documentacién
obligatoria solicitada, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado de los postores arribas indicados.

De la revision de la documentacion de presentacion obligatoria presentada por los postores, se tiene
las siguientes observaciones:

- NEGOCIOS Y SERVICIOS POSTALES SAC.- Se observa lo siguiente: Los Anexos N° 01
y 08 no corresponden al de las bases integradas, asi como se dirigen al “Comité Especial’
debiendo dirigirse al COMITE DE SELECCION. Los Anexos N° 02 y 03 no corresponden al
de las bases integradas. El postor representa otras declaraciones juradas propias dirigidas
al “Comité Especial”, debiendo dirigirse al COMITE DE SELECCION.

Considerando las observaciones realizadas, se otorgara un plazo maximo de dos (2) dias habiles,
para su subsanacion, la cual se hard efectiva desde el dia siguiente de su notificacién, en
cumplimiento del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Se suscribe el mismo dia la presente acta por todos los miembros del Comité de Seleccién en sefial
de conformidad.

[ R okl CV
HEIDY ADRIA MARTIN ORIANDO FULVIA KATHERINE
LAZO CAMPO AGUILAR GUZMAN GUERRERO VASQUEZ
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ACTA N° 05

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 00042-2024-SUNAT/3L0300

“SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL DESDE LAS SEDES DE
LAS DEPENDENCIAS DE SUNAT LORETO”

Siendo las 15:00 horas en la ciudad de lquitos, a los doce (12) dias del mes de diciembre de 2024,
en la Oficina de Soporte Administrativo Loreto, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion Concurso Publico N° 00042-
2024-SUNAT/3L0300 referente a la contratacion del “SERVICIO DE NOTIFICACION DE
DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL DESDE LAS SEDES DE LAS DEPENDENCIAS DE SUNAT
LORETO”, conformado por las siguientes personas:

* Srta. Heidy Adriana Lazo Campos - Presidente
= Sr. Martin Orlando Aguilar Guzman - Primer Miembro
= Srta. Fulvia Katherine Guerrero Vasquez - Segundo Miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto por el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se inicio
la sesion, a fin de desarrollar los siguientes actos:

SUBSANACION Y ADMISION DE OFERTAS:
Mediante Acta N° 04 de fecha 5 de diciembre de 2024, se solicité a través del SEACE la subsanacion
de la oferta del postor NEGOCIOS Y SERVICIOS POSTALES SAC.

De la revision realizada en la plataforma del SEACE se advierte que el postor NEGOCIOS Y
SERVICIOS POSTALES SAC publico el 11 de diciembre de 2024, la subsanacion de su oferta;
adjuntando los anexos subsanados.

El Comite de Seleccion procedid con la revision de la documentacion presentada, segun lo solicitado
en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il - Del Procedimiento de Seleccién, a fin de verificar los documentos
requeridos y determinar si la oferta responde a los términos de referencia previstas en las Bases
Integradas (ver Anexo N° 1 - Cuadro Resumen de Admisibilidad de las Ofertas).

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera
con su evaluacion:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC ADMISIBILIDAD
1 |NEGOCIOS Y SERVICIOS POSTALES SAC | 20488969952 Admitida
2 | IMPULSORES SAC 20600445881 Admitida

EVALUACION DE OFERTAS:

De conformidad a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 de
EL REGLAMENTO, el Comité de Seleccion procedié a evaluar las ofertas admitidas, con la finalidad
de determinar la oferta con mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro segiin Anexo N° 2 - Cuadro de Evaluacion de
Ofertas que forma parte de la presente acta; el resultado de la evaluacién es el siguiente:

: o : ORDEN DE

POSTOR : g OFERTA S/ PUNTAJE | PRELACION
NEGOCIOS Y SERVICIOS POSTALES SAC 411,600.00 105.00 1
IMPULSORES SAC 793,700.00 54.45 2




CALIFICACION DE LA OFERTAS:

De acuerdo con los numerales 75.1 del articulo 75 de EL REGLAMENTQ, el Comité de Seleccion
verifica si los POSTORES cumplen con los requisitos de calificacién especificados en las Bases
Integradas del procedimiento de Seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE

A |cAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X | X |

B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

BA  |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 {FORMACION ACADEMICA X X

B2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X X

C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X ]
 RESULTADODELACALIFICACION. =~ | CUMPLE |

El detalle de la calificacion de las ofertas se detalla en el Anexo N° 3 - Calificacién de Ofertas que
forma parte de la presenta acta.

Siendo las 16:20 horas del mismo dia, se da por concluida la sesién firmando en sefial de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

HEDY ADRIANA < MARTIN ORLANDO F’UL\/“Z( KATHERINE
LAZO CAMPOS AGUILAR GUZMAN GUERRERO VASQUEZ



A

SUNAT

ANEXO N° 1 - CUADRO RESUMEN DE ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 00042-2024-SUNAT/3L0300
"Servicio de Notificacion de Documentos a Nivei Local desde las Sedes de las Dependencias de SUNAT Loreto"

| NEGOCIOS Y SERVICIOS | oo o
MR D T SERY 2Y2 | IMPULSORES SAC
- POSTALESSAC. . |~ = =770 o
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
0 mandatario designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del St CUMPLE SI CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
¢) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 562 del Reglamento. (Anexo N° 2) \ S CUMPLE S| CUMPLE
d) Decl’aracmn jurada de cumpllrr)’vento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3,1 del S| CUMPLE SI CUMPLE
Capitulo IIt de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Si CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) |Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 SI CUMPLE St CUMPLE
- ADMITIDA®

HEIDY ADRIANA LLAZO CAMPO!
Presidente

FULVIA KATHERINE GUERRERO VASQUEZ

Segundo Miembro




"SUNAT

ANEXO N° 2 - CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 00042-2024-SUNAT/3L.0300
"Servicio de Notificacion de Documentos a Nivel Local desde las Sedes de las Dependencias de SUNAT Loreto”

La evaluacién consistira en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar
a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios,
A. PRECIO segun la siguiente férmula:
Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado |Pi=0m x FMP $/411,600.00 $/793,700.00
por el postor, Oi
Acreditacion: i = Oferta
Se acreditard mediante el documento que Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 8)  |Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
100 puntos 100.0000 51.8584
BONIFICACION POR MYPE (5%) 5.0000 2.5929
PUNTAJE TOTAL
(Redondeado a dos decimales) 105.00 54.45
ORDEN DE PRELACION 1 2

(\« / 74 y
- £ . .
MARTIN”G%JDO AG%AR GUZMAN FULVIA KATHERINE GUERRERO VASQUEZ

HEIDYADRIANA LAZO )
Primer Miembro Segundo Miembro

Presidente



ANEXO N° 3 - CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 00042-2022-SUNAT/3L0300

"Servicio de Notificacién de Documentos a Nivel Local desde las Sedes de las Dependencias de SUNAT Loreto"

SITOS DE CALIFICS

NEGOCIOS Y SERVIC;O

S

OSTALES SAC i

IMPULSORES SAC | -

acraditar lo

“CUMPLE / NOCUMPLE '~

. CUMPLE / NO CUMPLE

A. CAPACIDAD LEGAL

% 8 pe
HABILITACION
Requisitos:
El postor deberd contar con: 51 CUMPLE SI CUMPLE

a) Contrato de concesién postal vigente a nivel NACIONAL, aprobado por la Direccion General de Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones o entidad competente.

Acreditacién:
Copia del contrato de concesién para la prestacion del servicio postal y de la Resolucién Vice +Ministerial o Resolucién Directoral aprobando la concesidn postal
expedida por la Direccién General de Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad competente.

(Presenta Contrato N° 017-2022-
MTC/27 Contrato de Concesién
para la Prastacion del Servicio
Postal, vigente hasta 07-03-2027)
falios del 29 al 37

(Presenta Contrato N° 056-2015-
MTC/ 27 Contrato de Concesién
para la Prestacién del Servicio
Postal, vigente hasta 30-07-2035)
folios del 15 af 20

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 |FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

‘CUMPLE / NO CUMPLE

Regquisitos:
Profesional titulado o bachiller universitario o ttulo técnico o titulo profesional técnico de cualquier especialidad, del personal clave requerido como Coordinador.

Acreditacién:

El titulo profesional o grado de bachiller o titulo técnico o titulo profesional técnico sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos. minedu.gob.pe/, seglin corresponda,

En caso el titulo profesional o grado de bachiller o titulo técnico o titulo profesional técnico no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

51 CUMPLE

Coordinadgr: Profesional Técnico
en Computacién e Informatica,
folios 41y 42

SI CUMPLE

Coordinador; Bachiller en Ciencias
de la Comunicacién, folio 22

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

MPLE / NO CUMPLE

. CUMPLE/ NOCUMPLE

Un (1) Coordinador: Dos (2) afios como minimo, desempefiandose como Coordinador o Supervisor o Jefe de Equipo en servicio de mensajerfa o notificacién de
documentos o en paqueterfa o courier.

La experiencia del personal clave se acreditaré con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (if)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,

51 CUMPLE

Coordinadoy: Acredita 13 afios, 11
meses y 2 dias, folio 43

SI CUMPLE

Coordinador: Acredita 8 afios, 1
mes y 22 dias, folio 25

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION

" CUMPLE |/ NO'CUMPLE '

1 CUMPLE /. NO CUMPLE

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/ 90 000.00 (Noventa mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los sit : Servicios de Mensajerfa o notificaciones o en Paqueterfa o Courier.

1

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacidn; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones,

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en fa Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio def cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho
contrato.

SI CUMPLE

(Acredita el monto de S/
527,932.23), folios del 46 al 56

SI CUMPLE

(Acredita el monto de S/
349,007.30), folios del 30 al 41

()

. STTUACION DE OFERTA - -

- CALIFICADA

i CALIFICADA

- 4
MARTIN ORLANDO AGUILAR GUZMAN
Primer Miembro

Presidente

Seg

=

FULVIA KATHERINE GUERRERO VASQUEZ

undo Miembro




ACTA N° 06
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 00042-2024-SUNAT/3L0300

“SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL DESDE LAS SEDES DE LAS
DEPENDENCIAS DE SUNAT LORETO”

Siendo las 10:00 horas en la ciudad de Iguitos, a los 13 dias del mes de diciembre de 2024, en la Oficina
de Soporte Administrativo Loreto, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién, para la conduccion
del Concurso Publico N° 00042-2024-SUNAT/3L0300, referente al “SERVICIO DE NOTIFICACION DE
DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL DESDE LAS SEDES DE LAS DEPENDENCIAS DE SUNAT LORETO?”,
conformado por las siguientes personas:

= Srta. Heidy Adriana Lazo Campos - Presidente
= Sr. Martin Orlando Aguilar Guzman - Primer Miembro
=  Srta. Fulvia Katherine Guerrero Vasquez - Segundo Miembro

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Luego de la calificacion de la oferta, conforme se aprecia en el Acta N° 05 - Admision, Evaluacién y
Cailificacion de Ofertas, el Comité de Seleccion, procede a otorgar la Buena Pro en la fecha sefialada
segun el cronograma del SEACE, conforme el siguiente detalle:

iTEM Unico

DESCRIPCION SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL DESDE LAS
SEDES DE LAS DEPENDENCIAS DE SUNAT LORETO

POSTOR NEGOCIOS Y SERVICIOS POSTALES SAC

XSFJQCJSJAL S/ 411,600.00 (Cuatrocientos Once Mil Seiscientos y 00/100 Soles)

Se verificé que la empresa NEGOCIOS Y SERVICIOS POSTALES SAC cuenta con inscripcion vigente
en el Registro Nacional de Proveedores del SEACE.

Las acciones llevadas a cabo por el comité de seleccién, para el otorgamiento y consentimiento de la
Buena Pro, seran publicadas en el SEACE, lo cual estara a cargo del presidente del Comité de Seleccion,
de tal manera que se prosiga con lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

Siendo las 10:30 horas, se da por concluida la sesion firmando en sefial de conformidad los integrantes

del Comité de Seleccion.
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HEIDY ADRIANA MARTIN ORLANDO FULVIA KATHERINE
LAZO CAMPOS AGUILAR GUZMAN GUERRERO VASQUEZ
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